[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИОНЕРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» июля 2024 г.                                                                                                                № 262
О внесении изменений в Приложение к постановлению
Администрации городского поселения Пионерский

от 15.02.2016 № 48 «Об утверждении Положения

об организации ритуальных услуг и содержании мест

захоронения на территории городского поселения Пионерский»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Пионерский

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации городского поселения Пионерский от 15.02.2016 № 48 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории городского поселения Пионерский» следующие изменения:

1.1. в пункте 4.2:

1.1.1. подпункт 4.2.3 изложить в следующей редакции:

«4.2.3. Норма отвода земельного участка для захоронения составляет на одного умершего – 2,5 м в длину и 2,0 м в ширину. Для создания родового (семейного) захоронения – 2,5 м в длину и 4,0 м в ширину.»;

1.1.2. подпункт 4.2.6 дополнить следующим содержанием: «Установка надгробных сооружений (надгробий), оградок и других ритуальных сооружений производится на основании письменного заявления на имя главы городского поселения Пионерский и получения разрешения на установку.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Пионерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Пионерский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Муниципального бюджетного учреждения «Пионерский центр услуг» Васенко Николая Николаевича.
Глава городского поселения Пионерский

                                                  В.С. Зубчик